[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 26.08.2015 № 790-р

	35-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013
№ 64-нд «О порядке и условиях награждения премией имени
М.И. Донигевича»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 64-нд
«О порядке и условиях награждения премией имени М.И. Донигевича», внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем Комитета по социальной политике            Смирновым С.И., в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 64-нд «О порядке и условиях награждения премией имени М.И. Донигевича».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа, исполняющий     полномочия председателя Городской Думы
	                   К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 01.09.2015 № 352-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 64-нд «О порядке и условиях награждения премией имени М.И. Донигевича»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.08.2015 № 790-р)

1. Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Премия является формой поощрения врачей, работающих в медицинских организациях, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – медицинские организации), внесших значительный вклад в дело охраны здоровья жителей Петропавловска-Камчатского городского округа, внедривших новые методы диагностики и лечения, новые медицинские технологии в практику работы медицинских организаций, пользующихся заслуженным уважением среди коллег и пациентов.».
2. В статье 2:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Премией ежегодно награждаются не более 6 врачей (групп врачей, работающих над одним проектом (проблемой), работающих в медицинских организациях, (далее – кандидаты), внесших значительный вклад в дело охраны здоровья жителей Петропавловска-Камчатского городского округа, внедривших новые методы диагностики и лечения, новые медицинские технологии в практику работы медицинских организаций, пользующихся заслуженным уважением среди коллег и пациентов»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. С ходатайством о награждении Премией в Комиссию обращаются руководители медицинских организаций – на основании решений трудовых коллективов медицинских организаций»;
3) в пункте 2 части 5 слово «учреждения» заменить словами «медицинской организации».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

	К.Г. Слыщенко